令和３年９月１日

保護者 様

                              川口市立東中学校

                              PTA会長 堤 明

校 長 藤川 悟

英語検定実施のお知らせ

残夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

平成２６年度よりＰＴＡ主催のもと英語検定を校内において実施するようになりました。

今年度も、「２０２１年度第２回英語検定」を下記により実施いたします。是非、英語力の

向上の趣旨をご理解の上、積極的にご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 実施する級・内容等

検定級 内    容 検定料

２級
高校卒業程度です。社会性の高い英文読解も出題

されます。
6,500円

準２級
高校中級程度です。日常生活に必要な英語力が要

求されます。
5,800円

３級
中学卒業程度で３年生に適当です。日常生活に必

要な基本的な英語力が要求されます。
4,800円

４級
中学２年生程度です。基礎的な英語力を判定しま

す。面接試験はありません。
2,900円

５級
中学初級程度です。初歩的な簡単な英語力を判定

します。面接試験はありません。
2,500円

２ 実施日時

（１）１次試験  １０月９日（土）午前 東中学校

    ○詳しい時間は人数を調整の上、後日連絡いたします。

（２）２次試験  １１月７日（日）

○指定された場所で試験を受けます。

３ 申し込み方法

・９月２日(木)・３日（金）の下記の時間で各教室の前の廊下でＰＴＡ役員へお渡しください。

登校グループによっては、提出日の設定が1回となりますので、ご注意ください。また、9

月3日（金）朝以降の受付はできませんので、下記の設定時間に忘れずに提出ください。

     〇9月2日（木）  ３年生           ８：１０～ ８：１５

            １・２年生（午前登校グループ） ９：５０～１０：００

     〇9月3日（金）１～３年生（午前登校グループ） ８：１０～ ８：１５

・提出する物：英検受験者は英語担当の先生から英検申し込み用封筒をもらい、検定料を添え

てお申し込みください。（おつりのないようにしてください）

・ダブル受験は受け付けておりません。

＊新型コロナウイルスの感染状況により、時間等が変更になる可能性があります。